
Kurzy realitních akcií v srpnu klesaly

Author: SF / pb | Published: 15.09.2011

Evropské nemovitostní akcie – podle nedávno publikované zprávy společnosti Atlantik finanční trhy, která
je součástí skupiny J&T – nezůstaly ušetřeny negativních důsledků dluhové krize a ztratily za srpen 8 % své
hodnoty. Nejvíce byly postiženy regiony, které jsou přímo zasaženy současnou fiskální krizí – realitní indexy
ve Španělsku a Itálii se propadly o více než 15 %. Cenové propady se ovšem nevyhnuly ani střední a
východní Evropě. Polské nemovitostní společnosti nebo třeba i turecké REITS zaznamenaly podobně vysoké
ztráty. Při poslední krizi v letech 2008/2009 vývoj cen realitních společností obchodovaných na burze
predikoval pokles cen fyzických nemovitostí několik měsíců předem.

15.09.2011 09:02, SF / pb

1/1


